
UCHWAŁA NR XXXIII/228/2020 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 11 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce z siedzibą w Sędławkach na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa stawki dotacji przedmiotowych obowiązujące w zakresie wyliczenia kwot 
dotacji należnych z budżetu Gminy Bartoszyce dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce z siedzibą w Sędławkach. 

2. Ustala się następujące stawki dotacji przedmiotowych: 

1) w wysokości 177,34 zł do 1 m² powierzchni użytkowej hali sportowej w Bezledach, 

2) w wysokości 1.398,61 zł do 1 m² utrzymania budynków gminnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

/-/ Wojciech Ferdycz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 

W oparciu o przepisy art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym w związku z art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla 
samorządowych zakładów budżetowych kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki 
dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ustalenie wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej gminy Bartoszyce nastąpiło poprzez skalkulowanie kosztów 
i przychodów dotowanej działalności. Różnica między planowanymi kosztami dotowanej 
działalności a wielkością środków własnych zakładu budżetowego przeznaczonych na 
sfinansowanie tej działalności stanowią podstawę ustalenia stawki dotacji przedmiotowej. 
Wysokość dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej gminy Bartoszyce na rok 2021 wyliczona została w następujący sposób: 

Lp. Rodzaj działalności Planowane 
koszty w zł 

Planowane 
przychody, w 

zł 
(bez dotacji)

Koszty 
minus 

przychody 

Powierzchni
a 

w m² 

Dopłata do 
1 m² 

Dotacja 
w zł 

1. Hala sportowa  404.400 6.800 397.600 2.241,98 177,34 397.600
2. Utrzymanie 

budynków gminnych 
(remonty, przeglądy 
techniczne budynków, 
konserwacje, 
przeglądy 
kominiarskie, energia 
elektryczna) 

 
331.500 

 
166.500 

 
165.000 

 
117,97 

 
1.398,61 

 
165.000

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych 
spowoduje skutki finansowe w wysokości łącznie 562.600,- zł. Środki te zabezpieczone zostały 
w budżecie Gminy Bartoszyce rok 2021 w rozdziale 70004 i 92601. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 


